INDICAÇÃO Nº 1069/2021
EMENTA: Realizar corte de mato e limpeza das margens e do Córrego Invernada, na altura do bairro Nova Suíça
Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as);
O vereador​​​​​ Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamente que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Realizar corte de mato e limpeza das margens e do Córrego Invernada, na altura do bairro Nova Suíça.

Justificativa:

Moradores da região procuraram este vereador pedir a limpeza das margens e do córrego, uma vez que isso aconteceu recentemente na altura na FAV e que o local no bairro do Nova Suíça não recebeu a ação de limpeza.
Valinhos, 20 de maio de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador